



## Höstprogram 2024

Söndag den 8 september kl. 12:00 – ca 15:00. Plats: I20 regementsområde

### **I20-OMRÅDET – FÖRELÄSNING OCH GUIDNING**

**Magnus Ämting**, Umeå Garnisons Kamratförening, berättar om militärhistoriska platser i länet under de senaste 400 åren följt av en guidning av infanteriregementet I20 som invigdes år 1909. Området utgör en riksintressant kulturmiljö där ett flertal byggnader skyddats som byggnadsminnen. Vi får bland annat se officersmässen. Samling vid kanonerna inne på kaserngården. Där finns även parkeringsplatser. Antal deltagare är begränsat.

> Föranmälan krävs: e-post till byggnadskulturiumea@telia.com eller sms till 070-238 54 02.

Tisdag den 24 september kl. 18.30 – 20.30. Lokal: Aulan, Folkuniversitetet

### **ARKITEKTUR TILL FÖRSVAR – OM SVENSK MILITÄRARKITEKTUR I DEN LÅNGA HISTORIEN – FÖRELÄSNING**

Skydd och hållbarhet är fundamentala egenskaper i all arkitektur, som ofta särskilt representeras i militära anläggningar. Ändå har de oftast fått en underordnad plats i den allmänna historieskrivningen. Föreläsningen lyfter fram försvarets arkitektur i ett brett perspektiv, med fokus på framträdande svenska exempel. **Johan Mårtelius**, professor i arkitekturhistoria, KTH föreläser, följt av ett samtal med **Rolf Hugoson**, fil dr statsvetenskap.

> Fikaförsäljning i pausen. Arrangemang i samarbete med Folkuniversitetet.

Tisdag den 15 oktober kl. 18.30 – 20.30. Lokal: Aulan, Folkuniversitetet

### **LÄROVERKENS SPRIDNING ÖVER LANDET OCH DESS ARKITEKT – FÖRELÄSNING**

Temat för kvällen är kopplat till den nyligen publicerade boken *Läroverken in memorium*. En studie i kulturmiljö, politik och pedagogik kring läroverkens spridning över landet och inte minst dess arkitektur. Föreläsningen kommer kretsa kring dessa byggnader med tonvikt på dem som ligger i landets norra del. Föreläsare är **Bert Mårald**, fil dr i historia, som verkat som lektor vid gymnasieskolor och universitet.

> Fikaförsäljning i pausen. Arrangemang i samarbete med Folkuniversitetet.

Onsdag den 13 november kl. 18.30 – 20.30. Lokal: Sveasalen, Ordenshuset

### **ORDENSHUSET – FÖRELÄSNING OCH VISNING**

Denna onsdag, istället för som vanligt en tisdag, håller vi till i Umeås äldsta föreläsningssal. **Sture Lövgren**, fil dr i kulturgeografi, har skrivit en bok om Ordenshuset och berättar om byggnadens spännande historia från uppförandet år 1901, om stora ombyggnationer, risk för rivning, eldsvåda och slutligen om husets funktion och användning idag. Vi får även höra om den produktive Erik Olof Mångberg som ritade byggnaden och många andra. Därefter följer en visning av Ordenshuset.

> Fikaförsäljning i pausen.



Tisdag den 3 december kl. 18.30 – 20.30. Lokal: Aulan, Folkuniversitetet

### **RESTAURERING OCH BEVARANDE I PRAKTIKEN – FÖRELÄSNING**

Bevarande är att spara historia som berättar om människor och deras miljö för framtida generationer. Restaurering och underhåll är att se till att den byggda miljön kan klara sig tekniskt, funktionellt och estetiskt många år framåt. Medvetandet om att resursbesparing är nödvändigt gör nu arbetet med vårt byggnadsarv allt viktigare. **Kerstin Barup**, professor i bebyggelsevård, Lunds universitet visar exempel från egen praktik inom arkitekturrestaurering, utveckling och bevarande.

> Fikaförsäljning i pausen. Arrangemang i samarbete med Folkuniversitetet.



## Välkommen till höstens aktiviteter!

Sommaren går mot sitt slut och vi vill därmed bjuda in till Föreningen för Byggnadskultur i Umeås höstaktiviteter. Vi har många spännande föreläsningar och guidade visningar inplanerade i höst. De första av dessa är vårt sätt att uppmärksamma Västerbottens regementes 400-årsjubileum.



Höstens första guidade vandring sker på det kulturhistoriskt intressanta I20-området. Vi möts här vid kanonerna!

Utöver arbetet med programverksamhet engagerar sig föreningen i vad som händer i vår stad och arbetar intensivt med opinionsbildning och att förmedla kunskap om Umeås bebyggelsehistoria. Våra föreläsningar och guidade visningar är alltid gratis och med få undantag öppna för alla att delta oavsett medlemskap. Men vi behöver också medlemmar i vår förening. Alla medlemmar är viktiga! Även om ni inte har tid att engagera er så innebär era medlemskap att föreningen kan fortsätta sitt arbete. **Värva gärna en vän eller familjemedlem eller någon du vet har ett brinnande intresse för byggnadskultur i Umeå!**

Medlemsavgift är 150 kr/år, familjemedlem och studenter 75 kr/år. Avgiften betalas till plusgiro 69 75 19–7. Ange kontaktuppgifter och mailadress vid betalning.

Hjälp oss även att bevara vårt gemensamma kulturarv genom att sprida våra inlägg, debattartiklar, föreläsningar och guidade visningar på sociala medier och i andra sammanhang! Utöver föreningens hemsida [byggnadskulturumea.se](http://byggnadskulturumea.se) så finns vi också på Facebook – **Föreningen Byggnadskultur i Umeå**. Tillsammans kan vi påverka och göra skillnad.

Väl mött under hösten!

Lennart Frostesjö

För styrelsen, Föreningen Byggnadskultur i Umeå

Föreningen för Byggnadskultur i Umeå

Hemsida: [www.byggnadskulturumea.se](http://www.byggnadskulturumea.se) E-post: [byggnadskulturiumea@telia.com](mailto:byggnadskulturiumea@telia.com)

För vår kulturverksamhet erhåller vi årligt verksamhetsbidrag från Umeå kommun.